
PROTOKÓŁ Nr L.53.2022  

z obrad L Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  

w dniu 12 września 2022 r. 

 

  

W obradach sesji udział wzięło 17 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu, Zastępca Burmistrza - Romuald Piórko, Zastępca Burmistrza - Marek Szponar 

oraz Skarbnik Miasta i Gminy - Elżbieta Harań – Klimek. 

 

Obrady L Sesji Rady Miejskiej o godzinie 14:03 otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Pani Beata Bejda, która na podstawie listy obecności stwierdziła kworum, co stanowi o 

prawomocności obrad L Sesji Rady Miejskiej. 

 

Obsługę prawną prowadził pan Andrzej Woźniak - Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice. 

 

Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji  
 

 Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Witam Państwa serdecznie. Otwieram L Sesję Rady Miejskiej 

w Jelczu-Laskowicach. Witam serdecznie Państwa Radnych, którzy zebrali się tutaj na 

sali. Witam Zastępcę Burmistrza Pana Romualda Piórko. Witam Państwa Radnych, 

którzy pracują zdalnie i witam mieszkańców Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, którzy 

oglądają i przysłuchują się w naszej dzisiejszej sesji. Jest to sesja poza planem Rady 

Miejskiej. Zwołana w trybie zdalnym - sesja nadzwyczajna to znaczy tylko i wyłącznie 

realizujemy punkty, o które zawnioskował Burmistrz Jelcza-Laskowic. I tak proszę 

Państwa uprzejmie informuję, że wpłynęło pismo podpisane przez Zastępcę Burmistrza 

Pana Romualda Piórko z upoważnienia Burmistrza w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o Samorządzie Gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. 

zm.) wnoszę o zwołanie w dniu 12 września 2022 roku, o godz. 14:00 Sesji Rady 

Miejskiej poza plan pracy Rady. W tym piśmie został zaproponowany porządek obrad 

sesji, który jest zgodny z porządkiem obrad, który Państwo otrzymaliście i w załączeniu 

jest zarządzenie Burmistrza w sprawie wniosku o odwołanie Sesji Rady Miejskiej poza 

planem pracy Rady. I tak proszę Państwa przedstawiam porządek obrad L Sesji Rady 

Miejskiej:  

1.  Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad L Sesji Rady Miejskiej. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2022 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy 

Jelcz-Laskowice na lata 2022-2030. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI.273.2021 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 

5. Zakończenie obrad L Sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Proszę Państwa zanim przejdziemy do zatwierdzenia porządku 

obrad no to sprawdzimy obecność naszą na dzisiejszej sesji. Proszę Państwa o 

potwierdzenie kworum. Czekamy na 4 radnych: Pan Radny Jadczak, Pan Radny 



Dudkowski, Pan Radny Pakosz i Pan Radny Kozłowski. Próbujemy się połączyć. Czy 

Panowie są obecni zdalnie? Jeszcze raz. Czekamy na Pana Radnego Jadczaka, Pana 

Radnego Dudkowskiego, Pana Radnego Pakosze i Pana Radnego Kozłowskiego. No 

niestety Panowie nie potwierdzają obecności. Proszę Państwa mamy informację, że Pana 

Radnego Jadczaka nie będzie, Pan Radny Dudkowski odpisał, że na razie nie może 

rozmawiać. Co do pozostałych 2 osób jeszcze nie mam informacji. Za chwile ją będę 

miała i Państwu przekażę. Proszę Państwa Pan Radny Pakosz nie odbiera telefonu, a Pan 

Radny Kozłowski ma wyłączony telefon. Przyjmujemy w takim razie, że jesteśmy w 

takim gronie. Kworum jest, 4 osoby nieobecne. Proszę Państwa Kworum sprawdzone. 

Czy ktoś z Państwa? Zatwierdzamy porządek obrad, przepraszam. Jest to porządek 

wniesiony przez Pana Burmistrza. Wobec tego poddaję pod głosowanie porządek 

dzisiejszej sesji. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem i zatwierdzeniem tego 

porządku? Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciwko? Kto się 

wstrzymał? Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Czekamy na Panią Radną Hernas i 

na Pana Radnego Rygielskiego. Pani Radna Hernas już zagłosowała i jeszcze Pan Radny 

Rygielski. Połączymy się z Panem Radnym Rygielskim. Proszę Państwa o chwilę 

cierpliwości. Proszę Państwa nie możemy się połączyć z Panem Radnym Rygielskim. 

Wygląda na to, że nie ma w tej chwili zasięgu. Przyjmujemy taki wynik. Czyli 16 głosów 

za, w jednym przypadku brak głosu i 4 osoby nieobecne.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad L Sesji Rady Miejskiej. 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Janina Hernas, Joanna Kamińska, Karolina 

Kolado, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek Mikołajczyk, Ireneusz 

Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, Jacek Załubski 

BRAK GŁOSU (1) 

Tomasz Rygielski 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Dudkowski, Robert Jadczak, Julian Kozłowski, Michał Pakosz 

Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji  

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Przechodzimy do pkt nr 2 podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Jelcz-laskowice na 2022 rok. Jeżeli jest z nami, to witam 

serdecznie Panią Skarbnik Elżbietę Harań- Klimek. Pani Skarbnik czy Pana jest z nami 

na łączach?  

Skarbnik Gminy Elżbieta Harań - Klimek –- Dzień dobry. Czy mnie słychać? 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Witam serdecznie i Pani Skarbnik przeszliśmy do pkt nr 2. 

Czy ja mogę Panią uprzejmie poprosić o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na 2022 rok?  

Skarbnik Gminy Elżbieta Harań - Klimek – odczytała projekt uchwały 



Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Bardzo dziękuję Pani Skarbnik za odczytanie projektu 

uchwały. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania co do tego projektu uchwały? Proszę 

bardzo. Nie widzę. W takim razie proszę Państwa poddaje pod głosowanie przyjęcie 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na 2022 rok. Kto z 

Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

Czekamy na Pana Radnego Rygielskiego. Spróbujemy się z nim połączyć. Proszę o 

chwilę cierpliwości. Proszę państwa mieliśmy sygnał od Pana Radnego Rygielskiego 

wcześniej, że się już połączył z nami. Natomiast nie zagłosował. Dobrze dziękuję bardzo. 

17 głosów za, 4 osoby nieobecne. Uchwała została przez Radę Miejską w Jelczu-

Laskowicach przyjęta. Dziękuję bardzo.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy Jelcz-

Laskowice na 2022 rok. 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Janina Hernas, Joanna Kamińska, Karolina 

Kolado, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek Mikołajczyk, Tomasz 

Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, 

Jacek Załubski 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Dudkowski, Robert Jadczak, Julian Kozłowski, Michał Pakosz 

Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Przechodzimy do następnego punktu. Punkt nr 3 podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice na lata 2022- 2030. Jeszcze raz serdecznie proszę Panią Skarbnik o odczytanie 

projekt uchwały. 

Skarbnik Gminy Elżbieta Harań - Klimek – odczytała projekt uchwały 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję Pani Skarbnik za odczytanie projektu uchwały. 

Czy do tej uchwały ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi? Czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z 

Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Proszę podnieś rękę i nacisnąć 

przycisk. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

Mamy wynik głosowania. 17 głosów za, 4 osoby nieobecne. Uchwała została podjęta.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

miasta i gminy Jelcz-Laskowice na lata 2022-2030. 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 



Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Janina Hernas, Joanna Kamińska, Karolina 

Kolado, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek Mikołajczyk, Tomasz 

Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, 

Jacek Załubski 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Dudkowski, Robert Jadczak, Julian Kozłowski, Michał Pakosz 

Od. pkt 4 – porządku obrad Sesji 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt nr 4 podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI.273.2021 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 26 lutego 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. O odczytanie projektu uchwały proszę Pana 

Wiceprzewodniczący Krzysztofa Woźniaka.  

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak - odczytał projekt uchwały 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – - Bardzo dziękuję za odczytanie projektu uchwały. I pytanie do 

Państwa Radnych czy ktoś z Państwa chciałbym w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę. W 

takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej 

uchwały? Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Wynik głosowania 17 głosów, za 4 osoby 

nieobecne. Uchwała została przez Radę Miejską w Jelczu-Laskowicach przyjęta.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI.273.2021 Rady 

Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla Województwa Dolnośląskiego. 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Tadeusz Babski, Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Janina Hernas, Joanna Kamińska, Karolina 

Kolado, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek Mikołajczyk, Tomasz 

Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak, 

Jacek Załubski 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Dudkowski, Robert Jadczak, Julian Kozłowski, Michał Pakosz 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Proszę Państwa zbliżamy się do pkt 5 zakończenie obrad sesji. 

Ja chciałam Państwa poinformować, że otrzymałam zaproszenie od Pana Dyrektora 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Maratończyków Polskich w Miłoszycach. 

Zaproszenie jest o treści następującej: Dyrektor i społeczność publicznej Szkoły 

Podstawowej im Maratończyków Polskich w Miłoszycach zapraszają - to jest akurat 

zaproszenie dla mnie - ale Pan Dyrektor w rozmowie telefonicznej prosił, żeby 

wszystkich Państwa Radnych zaprosić, wobec tego zapraszają Radnych Rady Miejskiej w 

Jelczu-Laskowicach na uroczystość otwarcia nowego budynku Szkoły, która odbędzie się 

28 września 2022 roku. Program tej uroczystości jest następujący: o godz. 13.00 Msza 

Święta w Kościele pod wezwaniem Św. Mikołaja Biskupa w Miłoszycach i o godz. 14.00 

uroczyste otwarcie szkoły. Ponieważ nie ma dzisiaj 4 osób to ja poproszę Panią Martę z 

Biura Rady, żeby wysłała taką wiadomość w postaci sms-a. Proszę Państwa to są 



wszystkie informacje, to znaczy mieliśmy 3 uchwały i ta informacja, jeżeli chodzi o 

zaproszenie na otwarcie szkoły.  

Od. pkt 5 – porządku obrad Sesji 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – - Ja Państwu bardzo serdecznie dziękuję. Zamykam obrady L 

Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach i dziękuję wszystkim Państwu za obecność. 

Do widzenia. 

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 14:38 zakończyła obrady L 

Sesji Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach. 

 

Protokołowała  

Marta Lorenc  


